
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 26.11.2020 года    № 60 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение от 26.10.2007 года № 76 «Об 

утверждении Положения об управлении 

имуществом Володарского сельского 

поселения Лужского муниципального района 

Ленинградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет депутатов 

Володарского сельского  поселения РЕШИЛ: 

 

Внести в решение от 26.10.2007 года № 76 «Об утверждении Положения об управлении 

имуществом Володарского сельского поселения Лужского муниципального района 

Ленинградской области» следующие изменения и дополнения: 

1. п.п.6.5. п.6 изложить в следующей редакции: «ведение реестра муниципального 

имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляет администрация Володарского 

сельского поселения» 

2. п.7 изложить в следующей редакции:  

Объектами учета в реестре имущества Володарского сельского поселения являются 

а) находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, 

сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое 

помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без 

соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к 

недвижимости); 

б) - находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли 

(вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо 

иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого 

превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих 

муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за 

автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с 

Федеральным законом от 3 ноября 2006г. №174-ФЗ "Об автономных учреждениях" 

в) муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные 

общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых 

принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем 

(участником) которых является муниципальное образование. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда» и на сайте Володарского 

сельского поселения. 

 

 

Глава Володарского сельского поселения, 

исполняющий полномочия председателя 

совета депутатов В.Б.Андреев 

 


